



GAZETA MALANOWSKA

Egzemplarz
bezpłatny

Nr 1//08 (17) SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY MALANÓW styczeń 2008

Budżet Gminy Malanów na 2008 rok uchwalony

Radni Gminy Malanów na sesji w dniu 28 grudnia 2007 r. uchwalili budżet gminy na 2008 rok. **Docho-
dy budżetu przyjęto na poziomie 14.601.601 zł,
a wydatki mają wynieść 15.230.051 zł.**

Zakłada się, że dochody gminy wzrosną o 733.309 zł w stosunku do uchwalonego budżetu początkowego na rok 2007. Wydatki zaplanowane na 2008 rok są większe o 1.583.259 zł w stosunku do uchwalonego budżetu na 2007 rok, co stanowi wzrost o 12 %. Deficyt budżetu w kwocie 628.450 zł planuje się pokryć przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych w kwocie 1.110.000 zł. Dług gminy na koniec roku będzie wynosił

4.416.450 zł, co stanowi 30,25 % planowanych dochodów gminy (dopuszczalna granica 60 %), spłaty zobowiązań wraz z odsetkami do planowanych dochodów wynoszą 4,87 % (dopuszczalna granica 15 %).

Główną pozycję w wydatkach stanowi kwota przeznaczona na utrzymanie oświaty – 5.702.698 zł i jest to wzrost w stosunku do roku 2007 o 13 %.

Na inwestycje planuje się wydatkować kwotę 2.840.000 zł, co stanowi 24,29 % dochodów własnych gminy. Zaplanowane zadania inwestycyjne zajmują w naszym budżecie dwadzieścia pozycji i stanowią załącznik nr 4 uchwały budżetowej na 2008 r.

cd. str. 5



XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Malanowie

W drugą niedzielę stycznia już po raz drugi zagrała w Malanowie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Organizacją gminnego finału akcji charytatywnej zajęło się Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie. W tym roku grano na rzecz dzieci ze schorzeniami laryngologicznymi. Kierownictwo nad sztabem Malanowskiej Wielkiej Orkiestry objął Zbigniew Nycek, na którego apel odpowiedziało liczne grono wolontariuszy, w tym grupa harcerzy działająca przy Gimnazjum w Malanowie. Pieczę nad harcerzami sprawowała drużyna Jolanta Piekarczyk. Już od wczesnych godzin porannych, kiedy kwestowali na ulicach Malanowa, aż do zakończenia orkiestry, wolontariusze wytrwale pracowali.

Finałowy koncert WOŚP odbył się na sali OSP w Malanowie, gdzie swoje umiejętności artystyczne zapre-

zentowali uczniowie ze szkół podstawowych z Dziadowic, Miłaczewa i Malanowa. Na scenie pięknie zaprezentowały się gimnazjalistki oraz Trio Wojtek, Olaf i Adrian. Dużymi brawami nagrodzono

występ dziewcząt z zespołu RETRO, które zaśpiewały wspólnie z malanowskim Trio. Wspierał ich po raz pierwszy występujący na scenie sześciolatek Filip Walczak.

cd. str. 4



Jasełka w przedszkolu

W dniu 21 grudnia grupa dzieci sześciolletnich pod opieką wychowawczyni Małgorzaty Muszyńskiej wystawiła dla kolegów z przedszkola przedstawie-



Młodzi artyści

nie jasełkowe „Dzisiaj w Betlejem”.

Tego samego dnia przedstawienie mogli podziwiać rodzice i zaproszeni goście. Nastrojowa sceneria oraz wspólne kolędowanie wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój. Jasełka miały na celu podtrzymanie i pielęgnowanie tradycji bożonarodzeniowej oraz pielęgnowanie kultury żywego słowa i piękna mowy ojczystej.

Aby tradycji stało się zadość, przedszkolaki i goście podzielili się opłatkiem, składając przy tym świąteczne i noworoczne życzenia oraz wspólnie zaśpiewali kolędę „Pójdźmy wszyscy do stajenki”.

Serdeczne podziękowania należą się rodzicom przedszkolaków, którzy całym sercem zaangażowali się w przygotowanie strojów dla swoich pociech.

Małgorzata Muszyńska
nauczycielka Gminnego Przedszkola w Malanowie

Tajemnica Bożego Narodzenia

To, co odróżnia chrześcijaństwo od innych religii, to cudowny fakt Wcielenia. Prawdziwy Bóg staje się prawdziwym człowiekiem.

Tę tajemnicę odkrywaliśmy na nowo w Szkole Podstawowej w Malanowie 21 grudnia 2007 r., uczestnicząc w przedstawieniu jasełkowym. Mieliśmy okazję prześledzić historię naszego zbawienia począwszy od stworzenia człowieka, aż do Bożego Narodzenia.

Na zakończenie wszyscy „aktorzy” zaśpiewali wspólnie kolędę. Uczniowie zostali nagrodzeni gromkimi brawami oraz podziękowaniami ze strony pani dyrektora i zaproszonych gości w osobach: ks. kan. Stanisława Płaszczyka, wójta Gerarda Krzeszewskiego i przewodniczącego Rady Gminy Ireneusza Augustyniaka. Zaproszeni goście obdarowali „aktorów” słodyczami.

Na tym świętowanie w szkole jeszcze się nie zakończyło. Poszczególne klasy, przygotowane przez wychowawców, zaprezentowały wybraną kolędę. Jak co roku, wiele radości sprawili uczniom nauczyciele i zaproszeni goście, którzy również popisali się pięknym

śpiewem kolęd.

Przepiękne kolędy, które uświetniły występy to zasługa chóru szkolnego pod kierunkiem Katarzyny Tomczyk. Przedstawienie jasełkowe przygotowała Małgorzata Przybylak, a bożonarodzeniową dekorację przygotowała Agnieszka Raszevska.

Małgorzata Przybylak
katechетка z SP w Malanowie



Szkolne jasełka

Bożonarodzeniowe świętowanie w Szkole Podstawowej w Miłaczewie

W Szkole Podstawowej w Miłaczewie od początku grudnia wszyscy uczniowie brali udział w odświętnym dekorowaniu swoich sal lekcyjnych. Już 6 grudnia ubierali klasowe choinki. Tego też dnia uczniowie naszej szkoły urządzali mikołajki. Tak jak w minionym roku - wybraliśmy się w okresie przedświątecznym do Wytwórni Ozdób Choinkowych tym razem w Koźminie. Chętnych do wyjazdu było tylu uczniów, że wycieczka odbyła się w dwóch terminach: 1 i 8 grudnia 2007 r. Zobaczyliśmy, jak powstają wspólczesne i powszechnie stosowane na całym świecie ozdoby choinkowe. W okresie poprzedzającym święta Bożego Narodzenia - 18 i 19 grudnia mieliśmy również wyjątkową okazję zobaczyć choinki zgromadzone w Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku.

Ważnym wydarzeniem kulturalnym były jasełka przygotowane przez uczniów klasy II, III oraz IV-VI pod kierunkiem Marii Płóciennik, Bożeny Jacaszek i Lidii Maciejewskiej. 20 grudnia przybyli do naszej szkoły zaproszeni goście: Wójt Gminy Malanów - pan Gerard Krzeszewski, Przewodniczący Rady Gminy - pan Ireneusz Augustyniak, ksiądz kanonik Stanisław Płaszczyk i kierownik GZOO - pani Katarzyna Gorgolewska - Erkieta. W podniosłym i świątecznym nastroju

obejrzeliśmy dwa interesujące przedstawienia. Dopelnieniem wrażeń na ten jeden dzień była jeszcze wizyta harcerzy z Gimnazjum w Malanowie, którzy przywieźli nam w darze „światło betlejemskie”. W piątek - tuż, przed świąteczną przerwą uczniowie klasy II i III zaprosili swoich rodziców do obejrzenia jasełek. Rodzice uczniów klasy III przygotowali spotkanie opłatkowe wraz z uroczystą wigilią dla swoich dzieci. I tak dobiegły końca przygotowania do świąt Bożego Narodzenia.

Anna Gruszczyńska
nauczyciel j. polskiego SP Miłaczew



Szkolne jasełka

Święta w rodzinnej atmosferze

Grudzień w Środowiskowym Domu Samopomocy w Miłaczewie był miesiącem przygotowań do świąt Bożego Narodzenia, a także obdarowywania się podarunkami, składania życzeń i milej atmosfery jaka panowała przez cały ten czas. Mikołaj z podarunkami przybył do nas 6 grudnia, wszystkich obdarował drobnymi upominkami, składały się na to w dużej mierze kosmetyki i słodycze.



Występ dzieci z Naszego Przedszkola

Kolacja wigilijna odbyła się już 20 grudnia, zorganizowano ją w nowych pomieszczeniach ŚDS w Miłaczewie. Na kolację zaproszone zostały osoby samotne z terenu naszej gminy, ksiądz kanonik Stanisław Płaszczyk oraz przedstawiciele władz samorządowych: wójt Gerard Krzeszewski, przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Augustyniak, wice przewodniczący Eugeniusz Zajac oraz pracownicy GOPS. Uroczystość otworzyła Grażyna Świerk kierownik ŚDS, życząc wszystkim wesołych świąt Bożego Narodzenia, oraz dużo radości w nadchodzącym nowym 2008 roku. Do życzeń przyłączyli się zaproszeni goście. Tradycyjnie podzielono się opłatkiem i wspólnie koładowano. Wigilijne spotkanie uświetniły występy dzieci z Naszego Przedszkola, które przygotowała Edyta Wasik. Jasełka w ich wykonaniu zyskały wysokie uznanie i zostały nagrodzone burzliwymi oklaskami. Goście zachwyceni byli nie tylko grą aktorską młodych artystów, ale podziwiali również przepięknie wykonane przez rodziców stroje. W nagrodę za nastrojowe przedstawienie dzieci otrzymały od Władz Gminy słodkie upominki. Po występach wszyscy zasiedli do wigilijnego stołu, przygotowanego przez uczestników oraz opiekunów ŚDS w Miłaczewie.

Justyna Sypniewska
pracownik ŚDS

XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Malanowie

cd. ze str. 1

Na tym nie zakończyły się debiuty artystyczne: swoje umiejętności wokalne-instrumentalne zaprezentował Dawid Kubacki. Urozmaicheniem dla prezentacji artystycznych dzieci i młodzieży był występ zespołów ludowych - Tradycji oraz Jarzębinek, którym przygrywał Eugeniusz Wegner i Dagmara Werczyńska. Zgromadzoną publiczność w dużym napięciu trzymali malanowscy karatecy, którzy również zaprezentowali się na scenie.

Tradycją WOŚP są aukcje. Również w Malanowie nie zabrakło gadżetów i upominków, które zostały zlicytowane. Fundatorami licytowanych podarków byli: Środowiskowy Dom Samopomocy w Miłaczewie, państwo Dopieralscy i Leśnikowie z firmy DOMAL, Urząd Gminy w Malanowie, firma TONTOR —przedstawiciele handlowi Ewelina Chajduk—Okraska i Agnieszka Balcerzak oraz indywidualni sponsorzy: Karolina Jasnowska, Małgorzata Przygońska i Salomea Janik. Ogromnym powodzeniem cieszyły się pluszowe serduszka, wykonane przez

pracowników i uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy. Łącznie zlicytowano ich kilkadziesiąt, a jedno z nich uzyskało kwotę 200 zł.



Tort ufundowany przez Państwa Dopieralskich i Leśników z firmy DOMAL

Dużą radość sprawiła wszystkim obecnym licytacja wspaniałego ośmiokilogramowego tortu. Podobnie jak w ubiegłym roku szczęśliwym nabywcą został wójt Gerard Krzeszewski, który przekazał smakołyk organizatorom, a ci rozdzielili go pomiędzy zgromadzoną publiczność. Zakończenie XVI Finału WOŚP urozmaicił koncert muzyki

beat-box, do której wykonania muzycy użyli tylko własnego głosu, aby stworzyć niesamowite efekty dźwiękowe.

Zorganizowanie akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nie byłoby możliwe, gdyby nie pomoc i wsparcie wielu życzliwych osób. Organizatorzy serdeczne podziękowania kierujemy pod adresem Gerarda Krzeszewskiego Wójta Gminy Malanów. Dziękują Rafałowi Białasowi za nagłośnienie imprezy, prowadzącym Marcie Drygała i Mariuszowi Pietrzakowi oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Malanowie za udostępnienie sali. Szczególne podziękowania należą się pracownikom i uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy, którzy pod kierownictwem pani Grażyny Świerk z dużym zaangażowaniem włączyli się w działalność na rzecz akcji. Podarowali najwięcej własnoręcznie wykonanych upominków. W tym miejscu podziękowania należą się pani Grażynie Ludwiczak, która przekazała materiał na wykonanie pluszowych serc.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom za wzorową postawę, odpowiedzialność i świadomość wielkiej sprawy. Szczególne podziękowania należą się Adrianowi Kolodziejewi, który okazał się najwytrwalszym wolontariuszem. Wyrazy wdzięczności należą się wszystkim artystom, uczniom, nauczycielom i opiekunom.

Podobnie jak w ubiegłym roku mieszkańcy naszej gminy wykazali się wielką szczodrością i ofiarnie napelniali puszki wolontariuszy oraz brali udział w aukcjach.

Dzięki państwa hojności Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zebrała 4 624 zł.



Licytacja jednego z pluszowych serc

Joanna Tarnas

Budżet Gminy Malanów na 2008 rok uchwalony

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/83
Rady Gminy Malanów z dnia 28.12.2007 r.
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok

Wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji w 2008 roku.

Klasyfikacja			Nazwa zadania inwestycyjnego	Środki z budżetu	Środki z planowanych kredytów
Dz.	Rozdz.	§			
010	01010	6050	Opracowanie dokumentacji i budowa sieci wodociągowych na terenie gminy	148.000	
600	60016	6050	Przebudowa drogi w miejscowości Feliksów		260.000
600	60016	6050	Przebudowa ulicy Wiatracznej	150.000	
600	60016	6050	Przebudowa ulic Pogodnej i Młodych	150.000	
600	60016	6050	Przebudowa ulic Wąskiej, Polnej i Szerokiej	70.000	280.000
600	60016	6050	Przebudowa ulicy Spółdzielców II	150.000	
600	60016	6050	Przebudowa drogi w miejscowości Miłaczewek	270.000	
600	60016	6050	Przebudowa drogi w miejscowości Dziadowice Folwark		300.000
600	60016	6050	Przebudowa drogi w miejscowości Poroże		270.000
600	60016	6050	Przebudowa ulicy Nowej i Tęczowej	150.000	
600	60016	6050	Budowa drogi Targówka – Miłaczewek	100.000	
700	70005	6060	Wykup działek	124.000	
700	70095	6050	Modernizacja kotłowni CO w Ośrodku Zdrowia w Malanowie	20.000	
750	75023	6050	Rozbudowa budynku Urzędu Gminy na potrzeby GOPS	100.000	
750	75023	6050	Adaptacja i przystosowanie budynku gospodarczego na potrzeby Referatu Gospodarki Komunalnej	40.000	
750	75023	6060	Zakup ksero	8.000	
750	75023	6060	Zakup wyposażenia punktu obsługi klienta	15.000	
801	80101	6050	Modernizacja kotłowni CO w Szkole Podstawowej w Malanowie	70.000	
801	80113	6060	Zakup autokaru	75.000	
900	90015	6050	Budowa i rozbudowa oświetlenia drogowego i ulicznego	90.000	
				1.730.000	1.110.000
			RAZEM:	2.840.000	

Wydatki na inwestycje w stosunku do zaplanowanych w budżecie na 2007 rok wzrosły o 1.106.190 zł, co stanowi wzrost o 64 %.

W wydatkach budżetu znalazły się także takie pozycje takie jak: dotacje dla instytucji kultury 283.000 zł, dla stowarzyszeń 86.500 zł, OSP 123.900 zł, na utrzymanie rady gminy 95.500 zł, na administrację 1.426.7000 zł oraz na obsługę długu 230.000 zł.

Za przyjęciem opisanego budżetu głosowało 11 radnych, 2 było przeciw i 1 wstrzymujący się.

Marzanna Szczap
skarbnik gminy

SIEĆ WODOCIĄGOWA W GMINIE MALANÓW

Mieszkańcy gminy Malanów zaopatrywani są w wodę z czterech stacji wodociągowych zlokalizowanych w następujących wsiach:

- Kotwasice o wydajności -955 m³/dobę; rok budowy 1994
- Miłaczew o wydajności -394 m³/dobę; rok budowy 1993
- Malanów o wydajności -608 m³/dobę; rok budowy 1968
- Czachulec o wydajności -1333 m³/dobę; rok budowy 1973

Łączna wydajność stacji wodociągowych wynosi 3290 m³ / dobę. Stacje charakteryzują się stosunkowo niskim wskaźnikiem wykorzystania zdolności produkcyjnej określanym jako stosunek wielkości produkcji średniej dobowej do maksymalnej zdolności produkcyjnej.

Na terenie gminy Malanów znajduje się 141 km sieci wodociągowych oraz 46,7 km przyłączy do 1550 odbiorców tzn., że wybudowano ok. 1570 przyłączy wodociągowych, co stanowi 98,5% zwodociągowania Gminy Malanów. Generalnie sieć wodociągowa jest w dobrym stanie technicznym. Dotyczy to zwłaszcza sieci wybudowanych w ostatnich 15 latach. Sieci te wykonane zostały z rur PCV i PE. Najstarszym wodociągiem są instalacje w Malanowie, które zostały wykonane z rur AC i żeliwnych. Na długości około 7-8 km koniecznym jest wymiana rurociągów z AC na PCV, z uwagi na dużą wadliwość.

Średnie jednostkowe zużycie wody na jednego mieszkańca jest bardzo zróżnicowane w poszczególnych miejscowościach i waha się od 35,3 do 84,7 Mk/dobę. Wynika to przede wszystkim ze znacznego zróżnicowania ilości wykonanych przyłączy oraz charakteru prowadzonej działalności. Dotychczasowe działania skoncentrowane były na doprowadzeniu wody do wszystkich jednostek osadniczych. Aby osiągnąć stan pełnego zwodociągowania w gminie należy doprowadzić wodę do następujących miejscowości:

- Zygmuntówek – cała miejscowość — realizacja w 2009 r.
- Żdzenice – część miejscowości — realizacja w 2008 r.
- Brody – część miejscowości — realizacja w 2008 r.

Nad poprawną działalnością hydroforni czuwa trzech konserwatorów którzy usuwają wszelkie awarie na hydroforniach i sieciach wodociągowych.

Urząd Gminy w Malanowie zarządza już od ponad dwóch lat sieciami wodociagowymi. Zmiana dotychczasowego zarządu przyniosła już widoczną poprawę jakości wody oraz obniżenia cen za wodę. Mieszkańcy mogą być zadowoleni z jakości świadczonych im usług, a gmina dzięki wpływom za dostarczanie wody może przeprowadzać kolejne inwestycje, które poprawią standard życia mieszkańcom.

Martyna Olenderek
referent ds. rozliczeń

URZĄD GMINY INFORMUJE

Informuje się mieszkańców gminy, że zgodnie z planem działania w zakresie obrony cywilnej Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Tureckiego i Szefa Obrony Cywilnej Gminy Malanów na 2008 rok, w każdy **czwarty czwartek miesiąca o godz. 12: 00** będzie przeprowadzona głośna próba syren na terenie całego województwa wielkopolskiego.

Będzie to **sygnał 1 minutowy ciągły, modulowany** próba będzie przeprowadzana w celu sprawdzenia sprawności funkcjonowania syren.

Marzena Przybylak
kierownik Referatu Ewidencji
i Bezpieczeństwa Ludności

INFORMACJA

Informuje się mieszkańców gminy Malanów i wszystkich druhów strażaków o terminach walnych zebrań sprawozdawczych jednostek OSP w 2008 r.

Lp.	Jednostka OSP	Data	Godzina
1	Kotwasice	05.01.2008	18:00
2	Żdzenice	12.01.2008	19:30
3	Grąbków	19.01.2008	18:00
4	Feliksów	19.01.2008	18:00
5	Targówka	26.01.2008	18:00
6	Dziadowice	02.02.2008	18:00
7	Miłaczew	02.02.2008	18:00
8	Malanów	09.02.2008	18:00
9	Bibianna	16.02.2008	18:00

Zenon Stefaniak
referent ds. ochrony ppoż.

INFORMACJA

Gmina Malanów liczy 6 483 mieszkańców na dzień 31.12.2007 r. , w 2007 roku :

- urodziło się 72 dzieci
- związek małżeński zawarło 94 osoby, a w miejscowym USC sporządzono 39 aktów małżeństwa
- zmarły 73 osoby ,a w miejscowym USC sporządzono 44 akty zgonów
- wymeldowały się 72 osoby poza teren gminy
- zameldowało się 57 osób z poza terenu gminy
- w obrębie gminy przemeldowały się 94 osoby
- 2 osoby powróciły z emigracji
- na terenie naszej gminy na dzień 31.12. 2007 r. zameldowanych jest 90 osób przybyłych z innych gmin na pobyt czasowy trwający ponad 3 m-ce.

Anna Macikowska
inspektor ds. ewidencji ludności
i dowodów osobistych

**Informacja
odnośnie programu wieloletniego
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”
za 2007 rok**

W roku 2007 na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malanowie wydatkował kwotę 83.970 zł w tym 37.000 zł była to kwota z zadań własnych gminy a pozostała kwota pochodziła z dotacji celowej Wojewody Wielkopolskiego.

W ramach tego programu przeznaczono:

- na pomoc w formie obiadów – 39.798 zł
- bułek - 18.348 zł
- obiady, śniadania w przedszkolu — 5.955 zł
- dożywianie w Centrum Kształcenia w Kaczkach – 1.057,90 zł (2 osoby)
- dożywianie w Bursie Szkolnej w Turku — 221,10 zł (1 osoba)
- zasiłki celowe na zakup żywności - 18.590 zł

Dożywianie w poszczególnych szkołach przedstawiało się następująco:

1. Szkoła Podstawowa w Malanowie:
 - obiady - 65 dzieci
 - bułki - 12 dzieci
2. Gimnazjum w Malanowie:
 - obiady - 56 dzieci
 - bułki - 17 dzieci
3. Szkoła Podstawowa w Miłaczewie
 - bułki—35 dzieci
4. Szkoła Podstawowa w Dziadowicach
 - bułki—27 dzieci
5. Szkoła Podstawowa w Kotwasicach
 - bułki—44 dzieci
6. Gminne Przedszkole w Malanowie
 - bułki—22 dzieci

Z zasiłków celowych na zakup żywności skorzystało 156 osób z 38 rodzin.

**Alicja Maciejewska
kierownik GOPS**

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
*Najsukuteczniejsza na terenie
gminy Malanów*
Dociera do kilku tysięcy osób
**Szczegółowe informacje
pod numerem telefonu
063 288 33 22**

ZAPRASZAMY

**wszystkie babcie i dziadków
z terenu Gminy Malanów**

**na
uroczystość i zabawę
z okazji**

„Gminnego Dnia Babci i Dziadka”

**która odbędzie się dn. 02.II.2008r.
na sali OSP w Malanowie
o godz. 16⁰⁰**

W programie:

- występy artystyczne
- konkursy i zabawy na wesoło
- poczęstunek
- zabawa taneczna



**Wójt Gminy Malanów
Gerard Krzeszewski**

**Prezes Stowarzyszenia „Nadzieja”
Krystyna Sobczak**

Szanowni Państwo!!!

W imieniu rodziców *Zuzi Królikowskiej*, Stowarzyszenie Nadzieja w Malanowie zwraca się do Państwa z prośbą o pomoc finansową na leczenie dziewczynki. Zuzia w tym roku w kwietniu będzie obchodzić drugie urodziny – to dobra wiadomość, ale jej stan zdrowia jest ciężki. By mała mogła się rozwijać konieczne są kosztowne rehabilitacje i odpowiedni sprzęt. W ubiegłym roku społeczność Gminy Malanów odpowiadając na apel rodziców ofiarnie pospieszyło z pomocą finansową. Także w tym roku zachęcamy Państwa do przekazania 1% podatku na rzecz Fundacji *Zdążyć z pomocą*, gdzie Zuzia ma założone konto bankowe.

Przekazanie 1% podatku

nie obciąża w żaden sposób podatnika. Zamiast oddawać pieniądze budżetowi państwa, mogą Państwo pomóc chorej dziewczynce i jej rodzicom. Wystarczy w zeznaniu podatkowym wpisać dane:

**Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa
nr KRS 0000037904**

z dopiskiem 3918 podatek 1%
Wskazana w zeznaniu kwota zostanie przelana na konto fundacji przez Urząd Skarbowy.

WÓJT GMINY MALANÓW

**Ogłasza otwarty konkurs dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów
wymienionych w art. 3 ust. 3 w/w ustawy na realizację w 2008 r. zadań pożytku publicznego.**

I. Rodzaj zadań i wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:

1. Kultura poprzez:
2. organizowanie imprez kulturalnych o zasięgu gminnym, powiatowym, regionalnym i ogólnopolskim promujących kulturę, sztukę i tradycję Gminy Malanów.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania – 15.000,00 zł.

3. Kultura fizyczna, turystyka i rekreacja poprzez:
 - a) Organizowanie szkoleń oraz prowadzenie zajęć sportowych z dziećmi i młodzieżą uzdolnioną sportowo z terenu Gminy Malanów,
 - b) Organizowanie imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym, powiatowym, regionalnym i ogólnopolskim oraz tworzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej mających istotne znaczenie dla sportu i promocji Gminy Malanów.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania – 60.000,00 zł.

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, kółek zainteresowań i innych zajęć pozalekcyjnych. Stwarzanie alternatywnych, ciekawych możliwości spędzania wolnego czasu, będących uzupełnieniem szkolnego programu profilaktyki i zajęć profilaktyczno-edukacyjnych.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania – 4.500,00 zł.

5. Pomoc rodzinom i osobom najbardziej potrzebującym, czyli ubogim, bezrobotnym, bezdomnym, niepełnosprawnym i z rodzin wielodzietnych oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez prowadzenie zbiórek żywności.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania – 7.000,00 zł.

II. Zasady i kryteria przyznawania dotacji

1. W celach doradczych Wójt powołuje w drodze rozporządzenia komisje konkursową.
2. Komisja konkursowa dokonuje oceny pod względem formalnym i merytorycznym.
3. Szczegółowe kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert zostały określone Zarządzeniem Wójta Gminy Malanów w sprawie ogłoszenia konkursu ofert i zatwierdzenia regulaminu postępowania komisji oraz jej powołania w celu wyłonienia ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego.
Treść zarządzenia dostępna jest na stronie internetowej systemu biuletynu informacji publicznej Gminy w Malanowie www.bip.malanow.pl
4. Kwota przyznanego dofinansowania może być niższa od wnioskowanej, w tym przypadku oferent winien złożyć korektę kosztorysu zadania.

III. Termin i warunki realizacji zadania

1. Zadanie winno być wykonane do 31 grudnia 2008r.
2. Zadanie winno być zrealizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartą umową oraz z obowiązującymi standardami i przepisami w zakresie opisanym w ofercie.

IV. Termin składania ofert

1. Oferta winna być złożona w terminie do 8 lutego 2008 r. do godz. 15:30, na formularzu wniosku zgodnym z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonanie tego zadania (Dz.U. Nr 264, poz. 2207), w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z dopiskiem "Konkurs na realizację zadania pożytku publicznego" w Sekretariacie Urzędu Gminy w Malanowie, ul. Turecka 16, 62-709 Malanów.
2. Wzór oferty składanej w otwartym konkursie ofert wg załącznika do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) jest dostępny na stronach Internetowego Systemu Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.malanow.pl, lub w Urzędzie Gminy w Malanowie.
Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z rejestru, statut oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok.

V. Termin wyboru ofert

Otwarcie ofert nastąpi dnia 11 lutego 2008 r. o godz. 15:15 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Malanowie. Ostateczną decyzję o wysokości dotacji dla wyłonionych w konkursie oferentów podejmuje Wójt Gminy Malanów w terminie 7 dni od dnia otwarcia ofert. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 18 lutego 2008 roku w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Malanów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Malanowie ul. Turecka 16.

VI. Postanowienia końcowe

1. Wójt Gminy Malanów zastrzega sobie prawo odwołania otwartego konkursu ofert w całości lub części, przedłużenia czasu składania ofert, zmiany terminu i miejsca otwarcia ofert oraz zmiany terminu rozstrzygnięcia konkursu.
2. Oferta wraz z wymaganymi dokumentami i załącznikami winna być wypełniona w sposób czytelny, poprawny i kompletny.
3. Oferty złożone na innych drukach niż wymagane, niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane z przyczyn formalnych.
4. Informacji telefonicznych udziela
pracownik Urzędu Gminy w Malanowie
Marzena Kornacka pod nr tel. (063)288-30-83 wew. 41

"TRENDY"

ZAKŁAD FRYZJERSKO - KOSMETYCZNY

Agnieszka Tomczyk

tel. 609 611 771

W każdą środę
15% rabatu na każdą usługę !!!

OFERUJEMY:

- najnowsze techniki strzyżenia i koloryzacji
- fachowy dobór fryzur
- profesjonalne kosmetyki „WELLA”, „ARTEGO”
- manicure, pedicure, tipsy żelowe
- hennę brwi i rzęs
- depilację woskiem
- makijaż (dzienny, wieczorowy, ślubny)
- zabiegi na twarz oraz inne usługi

NOWE SOLARIUM STOJĄCE
SOL SUN

Malanów
ul. Różana 2
(wejście od ul. Kaliskiej)

pn-pt: 8⁰⁰ – 20⁰⁰

sob: 9⁰⁰ – 15⁰⁰

GABINET KOSMETYCZNY "URODA"

MALANÓW
UL. SZKOLNA 5

OFERUJE:

tel. 2883603

- ♦ HENNA BRWI I RZĘS (TATUAŻ Z HENNY)
- ♦ MANICURE I PEDICURE
- ♦ DEPIŁACJA WOSKIEM
- ♦ MAKIJAŻ (DZIENNY, WIECZOROWY, ŚLUBNY, FANTAZYJNY)
- ♦ NEODERMA – ZABIEG GŁĘBOKIEGO ZŁUSZCZANIA SKÓRY (NA BLIZNY, PRZEBARWIENIA, ITP.)
- ♦ OCZYSZCZANIE
- ♦ ZABIEG Z ALGAMI DERMİKA
- ♦ ZABIEG LIFTINGUJĄCY DERMİKA
- ♦ GALWANIZACJA, JONOFOREZA, DARSONWALIZACJA
- ♦ ELEKTROLIZA (USUWANIE POJEDYNCZYCH WŁOSÓW NA STAŁE)
- ♦ TIPSY (ZWYKŁE, ŻELOWE)
- ♦ ZAGĘSZCZANIE RZĘS
- ♦ PRZEKŁUWANIE USZU, NOSA
- ♦ ZABIEGI PARAFINOWE NA DŁONIE

PROMOCJA MIESIĄCA!!
MAKIJAZ STUDNIÓWKOWY
15% TANIEJ!!

SOLARIUM CO 10 SEANS GRATIS !!!

IV SZKOLNY KONKURS *MISTRZ PIĘKNEGO CZYTANIA*

Chcąc rozbudzić zainteresowania czytelnicze i zachęcić ucznia do częstszego sięgania po książkę, Szkoła Podstawowa w Dziadowicach już po raz czwarty zorganizowała konkurs *Mistrza Pięknego Czytania*. Celem konkursu było propagowanie zaintere-

sowań czytelniczych, wzbogacanie słownictwa oraz wdrażanie do pięknego czytania. Do konkursu zgłosiło się 24 uczestników. Przeprowadzono go w dwóch kategoriach wiekowych: klas II – III oraz IV – VI. Uczniowie z wielkim zapałem i zainteresowaniem przygotowywali się do konkursu, bo każdy uczestnik chciał zaprezentować się z jak najlepszej strony. Wcześniej każdy z nich otrzymał fragment tekstu lektury do wyuczenia w domu. Uczniowie klas II – III czytali fragmenty lektury Miry Jaworczakowej *Oto jest Kasia*, natomiast klas IV – VI fragment Astrid Lindgren *Bracia Lwie Serce* oraz Ireny Jurgielewiczowej *Ten obcy*.

Nad poprawnością przebiegu konkursu czuwała komisja w składzie: przewodnicząca komisji Jolanta Rusiecka – Drygała – Dyr. SP w Dziadowicach, oraz członkowie Małgorzata Przygońska – Dyr. Gminnego Centrum Kultury i Krystyna Langa – nauczyciel SP w Dziadowicach.

Po prezentacji tekstów przez uczniów do pracy przystąpiła komisja. W tym czasie uczestnicy mieli przyjemność obejrzeć przedstawienie baśni *Calineczka*, w wykonaniu uczniów klas II – III.

Przedstawienie wzbudziło duże zainteresowanie, bo młodzi artyści zostali nagrodzeni zasłużonymi gromkimi bra-

wami.

Komisja wyłoniła zwycięzców konkursu:
w kategorii klas II – III:

I miejsce Paulina Perlińska

II miejsce Karina Lament

III miejsce Daria Włodarczyk

w kategorii klas IV - VI

I miejsce Marta Dużyńska i Anna Langa

II miejsce Paulina Hofman i Karina Przysło

Wyróżnienie Dominika Wietrzyk

Konkurs przygotowały: Aleksandra Antczak oraz Zofia Kryszczyńska.

Zofia Kryszczyńska
nauczyciel SP w Dziadowicach



Zwycięzcy w kategorii klas II-III

Obrady XIV sesji Rady Gminy

Na posiedzeniu XIV sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2007r. zostały podjęte uchwały w sprawie:

- ustalenia opłaty targowej w następującej wysokości:

1. za sprzedaż artykułów z branży przemysłowej, spożywczej i rolnej:

a) do 5 m² placu zajętego - 25 zł

b) powyżej 5 m² placu zajętego - 50 zł

- zmian w budżecie gminy na 2007 rok,

- wydatku budżetu gminy, który w 2007 roku nie wygasa z upływem roku budżetowego,

- uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok

1. dochody budżetu gminy na 2008 rok ustalono w wysokości 14.601.601 zł,

2. wydatki budżetu gminy na 2008 rok ustalono w wysokości 15.230.051 zł.

- przyjęcia programu współpracy Gminy Malanów z organizacjami pozarządowymi na rok 2008,

- ustalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Malanów na lata 2008 – 2012,

- zarządzenia wyboru sołtysa w sołectwie Żdzenie Gminy Malanów.

Zastępca Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień major Krzysztof Matczak wręczył medale Ministra Obrony Narodowej za Zasługi Dla Obronności Kraju rodzicom, których co najmniej 3 synów odbywało zasadniczą służbę wojskową. Osobami tymi byli: Ewa i Józef Płóciennik zam. Skarżyn - Kolonia Irena Dewicka zam. Poroże.

Zofia Kurzawa
inspektor ds. obsługi Rady Gminy



Zwycięzcy w kategorii klas IV-VI

Chór z Gimnazjum w Malanowie z koncertem w Auli Akademii Muzycznej w Poznaniu

15 grudnia 2007 r. chór z Gimnazjum w Malanowie pod dyрекcją **Anny Marciniak** prezentował się w Akademii Muzycznej w Poznaniu podczas Koncertu Kolęd zorganizowanego przez Narodowe Centrum Kultury w ramach programu "Śpiewająca Polska".

Gimnazjum w Malanowie jako jedyne z regionu konińskiego, uczestniczy w tym programie już po raz trzeci. Ze strony NCK opiekę merytoryczną nad chórem sprawuje dr Teresa Śnitko, prodziekan Wydziału ds. Studiów Niestacjonarnych Akademii Muzycznej w Poznaniu. W tym roku chór liczy 42 uczniów. Większość z nich, to uczniowie klas pierwszych, dlatego udział w tak poważnym koncercie był dla nich wielkim wyzwaniem. Chórzyści wraz z dyrygentką spędzili wiele czasu na próbach ćwicząc dykcję, emisję głosu i harmonię. Trud się opłacił! Występ naszego chóru bardzo podobał się zgromadzonej publiczności.

Rada Artystyczna szczególnie zachwyciła się liczbą chórzystów i tym, że wśród śpiewających jest liczna grupa chłopców śpiewających już męskimi głosami. Gimnazjaliści wykonali trzy utwory: a'cappella - "Z narodzenia Pana" i "Biało" oraz

"Północ już była". W czasie występów, przy fortepianie, chórowi towarzyszył **Patryk Harasny** uczeń klasy IIIb. Występ chóru nagrodzono wielkimi brawami.

Anna Marciniak

Redakcja Gazety Malanowskiej składa gratulacje i życzy dalszych sukcesów.



Występ w Auli Akademii Muzycznej w Poznaniu

Zakończono komputeryzację w gminnej bibliotece

W 2008 roku mija 60 lat od powstania Gminnej Biblioteki Publicznej w Malanowie.

W tym jubileuszowym roku wprowadziliśmy nowe metody obsługi czytelników. Przygotowania do tego trwały ponad dwa lata. Skomputeryzowany został cały, liczący ponad 14 tysięcy woluminów księgozbiór. W ubiegłym roku zakupione zostało oprogramowanie w systemie SOWA i czytnik kodów służący do komputerowej obsługi czytelników. Nasi czytelnicy podczas pierwszej w tym roku wizyty w bibliotece otrzymują indywidualną kartę z kodem kreskowym. Korzystanie z niej znacznie ułatwia i przyspiesza proces wypożyczeń i zwrotów książek.

Jednorazowy koszt wystawienia karty wynosi 3 zł, a dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 2 zł.

Komputerowa baza danych wyparła z użytku tradycyjne katalogi kartkowe. Obecnie nasze zasoby biblioteczne znajdują się w katalogu dostępnym do wglądu czytelników na trzech stanowiskach komputerowych w czytelni biblioteki. W przyszłości planujemy udostępnienie jej w Internecie, co umożliwi m.in. uzyskiwanie informacji o dostępności książki oraz da możliwość jej rezerwacji bez konieczności wychodzenia z domu.

Satysfakcja z wykonywanej pracy to również fakt, że jako jedna z nielicznych bibliotek gminnych opracowaliśmy nasze zbiory w formacie **MARC-21**, który spełnia międzynarodowe standardy (pracują w nim Biblioteka Narodowa oraz Biblioteka Kongresu USA).

Informujemy również czytelników „Gazety Malanowskiej”, że biblioteka gromadzi wycinki prasowe

dotyczące wszystkich aspektów życia naszej gminy.

Materiały pochodzą z:

- **Gazety Poznańskiej** – 1991-2006,
- **Przeglądu Konińskiego** – 1991-2004,
- **Głosu Wielkopolskiego** – 1993- 2001,
- **Echa Turku** –1991-2007,
- **Wiadomości Turkowskich** – 1998-2001,
- **Monitora Turkowskiego** –2000-2003,
- **Obserwatora** – 2007 r.

Zachęcamy do korzystania z tej możliwości poszerzenia swoje wiedzy.

Biblioteka czynna codziennie w godzinach 10.00-18.00.

Eugeniusz Żebruń
pracownik GBP w Malanowie

Jak założyć Stowarzyszenie?

W Polsce prawo do swobodnego zrzeszania się jest jednym z podstawowych praw obywatelskich zagwarantowanych konstytucyjnie. Zgodnie z tym prawem, wszyscy mamy możliwość by realnie uczestniczyć w życiu publicznym. Jedną z form tego uczestnictwa może być powołanie stowarzyszenia. Aby założyć stowarzyszenie musimy zebrać 15 osób. Jest to konieczne minimum. Ustawa o stowarzyszeniach mówi, że muszą to być obywatele polscy, posiadający pełną zdolność do czynności prawnych oraz prawa publiczne.

Następnie musimy uchwalić statut stowarzyszenia oraz wybrać komitet założycielski. Podstawą działania powoływanego przez nas stowarzyszenia, poza ustawą o stowarzyszeniach, jest właśnie statut. Statut powinien zawierać nazwę stowarzyszenia, teren jego działania oraz siedzibę. Musimy w nim wymienić cele dla których się zrzeszamy, a także sposoby ich realizacji, musimy wskazać sposób nabywania i utraty członkostwa. Statut musi mówić o władzach stowarzyszenia i wszystkim co ich dotyczy (o tym jak je powołujemy, jakie będą miały kompetencje, w jaki sposób stowarzyszenie będzie reprezentowane na zewnątrz, w jaki sposób będą zaciągane zobowiązania oraz w jaki sposób ulegnie rozwiązaniu stowarzyszenie).

Po uchwaleniu statutu wybieramy komitet założy-

cielski, który składa do sądu rejestrowego wniosek o rejestrację wraz ze statutom, listą założycieli, protokołem z wyboru komitetu założycielskiego, oraz informacją o adresie tymczasowej siedziby stowarzyszenia (wszystkie te dokumenty musimy złożyć w dwóch egzemplarzach, a statut w czterech). Lista założycieli powinna zawierać imiona i nazwiska, datę i miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania oraz własnoręczne podpisy założycieli. Ponadto trzeba dołączyć oświadczenia tychże osób stwierdzające, że są obywatelami polskimi, posiadają pełną zdolność do czynności prawnych oraz przysługują im prawa publiczne.

Następnie składamy wniosek do Sądu Rejestrowego właściwego ze względu na siedzibę stowarzyszenia. Sąd rejestrowy musi wydać rozstrzygnięcie nie później niż w ciągu trzech miesięcy od dnia złożenia wniosku. Może się zdarzyć, że sąd rejestrowy będzie potrzebował więcej informacji. Po zbadaniu wszystkich niezbędnych informacji sąd wydaje postanowienie o jego zarejestrowaniu. Jednak nasze stowarzyszenie uzyskuje osobowość prawną i może podjąć działalność dopiero z chwilą uprawomocnienia się postanowienia o zarejestrowaniu czyli po 3 tygodniach od doręczenia postanowienia, zostaje wpisane do rejestru stowarzyszeń.

Szczegółowej informacji udzieli Państwu referent ds. promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi

Marzena Kornacka

Turniej choinkowy malanowskich karateków

Na ostatnim treningu przed Bożym Narodzeniem w Wielkopolskim Klubie Kyokushin Karate w Malanowie zorganizowano dla podopiecznych turniej choinkowy. Zawodnicy zostali podzieleni na kategorie wiekowe, a także grupy według stopnia zaawansowania. Prezentowali oni kata oraz konkurencję kata pierwszego kroku. Oprócz wyróżnionych zawodników nikt w tym dniu nie był przegrany, bowiem zarząd klubu ufundował każdemu ćwiczącemu paczkę bożonarodzeniową od Świętego Mikołaja. Dodatkowo nagrodzeni przez zarząd zostali ćwiczący, którzy systematycznie uczęszczali na zajęcia w klubie przez cały rok. Podczas tej uroczystości Wójt Gminy Malanów Gerard Krzeszewski, oraz przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Augustyniak, nagrodzili sprzętem elektronicznym trzech zawodników za wybitne osiągnięcia sportowe i promocję Gminy Malanów na arenie ogólnopolskiej. Nagrody otrzymali: Patryk Osiński, Aleksandra Filipowicz i Przemysław Tygielski. Zarząd dziękuje za wsparcie klubu w 2007 r.: Wójtowi Gminy Malanów Gerardowi Krzeszewskiemu, Staroście Powiatu Tureckiego Ryszardowi Bartosikowi, Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Malanowie, Janinie Kurpik dyrektorowi Szkoły Podstawowej

w Malanowie za udostępnienie sali gimnastycznej oraz Sławomirowi Prentczyńskiemu dyrektorowi malanowskiego gimnazjum.

Zbigniew Nyczek



Nagrodzeni karatecy